Песма Свети Боже, свети Крепки,
свети Бесмртни, помилуј нас уведе-
на је у богослужење још у петом веку,
после једног чудесног догађаја у Цари-
граду, када је град био спасен од зем-
љотреса, а чула се песма анђеоска, овакве
садржине. На неке Господње празнике,
уместо ове песме, пева се: Ви који се
у Христа крстите, у Христа се обу-
косте, Алилуја. На Крстовдан (14/27.
септембра) и Недеље крстопоклоне
пева се: Крсту Твоме клањамо се
Господе и свето васкрсење Твоје
славимо.

Ђак, који ће читати апостол, прима од
свестеника благослов и одлази на сре-
дину храма, док појци певају проки-
мен, одређени стих из Светог писма
Старог завета.